
 
 

Smlouva o partnerství   strana 1 (celkem 7) 

Smlouva o partnerství (spolupráci) 

v rámci kurzu Dopravní telematiky a městského inženýrství 

(číslo projektu NPO_ČVUT_16597/2022) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

kontaktní adresa: Konviktská 20, Praha 1, 110 00 

IČ:    68407700 

DIČ:   CZ68407700 

Bank. spojení:  Komerční banka a.s., Praha 1 

Č. učtu:   19-3322370227/0100 

Zastoupená:  prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D., děkan Fakulty dopravní,  

Kontaktní osoba: osoba pověřená činností v rámci této Smlouvy – hlavní řešitel doc. Ing. Bc. 

Tomáš Tichý, Ph.D. MBA,  

útvar/pracoviště: Fakulta dopravní, Ústav dopravní telematiky (K620) 

Zápis v Rejstříku v. v. i., vedeném MŠMT 

 

České vysoké učení technické v Praze Fakulta stavební 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

kontaktní adresa: Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6 – Dejvice  

IČ:    68407700 

DIČ:   CZ68407700 

Bank. spojení:  Komerční banka a.s., Praha 1 

Č. učtu:   19-5504610227/0100 

Zastoupená:  prof. Ing. Jiří Máca, CSc., děkan Fakulty stavební 

Kontaktní osoba: osoba pověřená činností v rámci této Smlouvy – doc. Ing. David Stránský, 

Ph.D., 

útvar/pracoviště: Fakulta stavební, Katedra vodního hospodářství obcí 

Zápis v Rejstříku v. v. i., vedeném MŠMT 

 

(dále společně jen „univerzita“) 

a 

Česká silniční společnost, z. s. 

se sídlem: Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 

IČ: 00506958  

DIČ: CZ00506958 

bankovní spojení: Moneta Money Bank, číslo účtu: 2004803504/0600 

zastoupená: Ing. Petr Mondschein, Ph.D., Předseda 

zapsaná ve Spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka L164 

 

(dále jen „partner“ nebo „ČSS“) 



 
 

Smlouva o partnerství   strana 2 (celkem 7) 

t a k t o: 

I. Úvodní ustanovení 

1) Univerzita jako významná vzdělávací a vědeckovýzkumná instituce, disponující značným 

odborným potenciálem v řadě vědních oborů, které mj. tvoří teoretickou základnu pro některé 

činnosti realizované partnerem a partner je díky rozsahu členské základny vybavený velkou 

praktickou zkušeností a bohatým know-how v mnoha oborech, jedná se zejména o oblasti silniční 

dopravy v intravilánu a extravilánu s odbornými sekcemi jimiž jsou také Dopravní telematika a 

systémy a Silniční městské a dopravní inženýrství, zavazují se touto smlouvou k dlouhodobému 

strategickému partnerství, jehož hlavním účelem a cílem je realizace společného zájmu partnera a 

univerzity, tj. uskutečnit realizaci celoživotního vzdělávání odborníků, široké odborné veřejnosti 

v oblasti dopravní telematiky a městského inženýrství a pokračovat v dosavadní spolupráci na 

základě podmínek uvedených v této smlouvě. 

2) Smluvní strany si jsou vědomy, že uskutečňování studijních programů se řídí zákonem č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách, v platném znění (dále jen „zákon“), vnitřními předpisy vydané Českým 

vysokým učením technickým v Praze (dále jen „ČVUT“) a vnitřními předpisy jednotlivých fakult 

univerzity. V případě mezer v úpravě, nejasností či rozporů má vždy přednost zákon a poté vnitřní 

předpis ČVUT a jednotlivých fakult univerzity. 

3) Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu partnerství zachovávat důsledně principy rovného 

postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i smluvních partnerů, jakož i etická 

pravidla vycházející z Listiny základních práv Evropské unie a aplikovaná v EU pro 

vědeckovýzkumnou činnost.  

 

II. Oblasti spolupráce  

Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že mají zájem spolupracovat zejména v těchto oblastech: 

▪ zajištění celoživotního vzdělávaní v oblasti Dopravní telematika a městské inženýrství, 

▪ zajištění a vzájemné spolupráce při zajišťování prostor pro kurz na komerční bázi, 

▪ příprava podkladů a materiálů pro kurz celoživotní vzdělávání, 

▪ personální zabezpečení prezentací vybrané přednášky pro kurz, 

▪ hodnocení kvality kurzu a zpětné vazby k tématům kurzu, 

▪ řešení otázek vnějších vztahů, které mají dopad na činnost ČVUT nebo jakoukoliv její součást 

v rámci kurzu 

 

III. Formy spolupráce 

1) Základní formy spolupráce budou vycházet z přímého osobního kontaktu odborníků – zaměstnanců 

smluvních stran, případně z kontaktů pracovních týmů smluvních stran.  

2) Za účelem spolupráce stran mohou být též ustanovovány společné pracovní týmy složené 

z odborníků jednotlivých smluvních stran, a to jak k řešení jednotlivých zadání, tak i k dlouhodobé 

společné jiné práci. Účast ve společných týmech nemá vliv na stávající pracovněprávní vztahy jejich 

členů, nebude-li sjednáno jinak. 

 

 



 
 

Smlouva o partnerství   strana 3 (celkem 7) 

IV. Práva a povinnosti stran 

1) Partner: 

a) se zavazuje podílet na propagaci a součinnosti vybraných témat kurzu – Dopravní telematiky a 

městského inženýrství, a to dle vzájemné dohody, spolupráce na přípravě vybraného tématu 

přednášky a tento kurz prezentovat v rámci své členské základy profesního sdružení včetně 

odborných doporučení přednášek. Pro přípravu bude využívat odborný potenciál své členské 

základny a své zkušenosti a odborné znalosti na požadavky plynoucí z praxe. 

b) se zavazuje umožňovat a informovat své členy o možnosti se účastnit kurzu Dopravní 

telematiky a městského inženýrství, možnost aktivní účasti na odborné přednášce v rámci 

spolupráce s ČVUT, 

c) bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

d) se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož prostředků je 

plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po 

dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 

platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

f) je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této smlouvy minimálně do 

1.1.2040, pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší. Univerzita, ČVUT, poskytovatel 

dotace, případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních 

předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. 

 

2) Univerzita se zavazuje: 

a) zajistit plně potřebné podklady a organizační zajištění celoživotního vzdělávaní kurz Dopravní 

telematiky a městského inženýrství včetně potřebného personálního a materiálního zabezpečení, 

místa a vybavení pro prezentaci kurzu pro prezentaci tématu ve spolupráci Fakulty dopravní a 

Fakulty stavební a pro přípravu kurzu využívat odborný potenciál svých zaměstnanců a své 

zkušenosti, 

b) průběžně poskytovat partnerovi aktuální a relevantní informace o činnosti univerzity v rámci 

termínů a kurzu Dopravní telematiky a městského inženýrství v rámci celoživotního vzdělávání. 

3)  Univerzita a Partner se zavazují, že pokud dojde k úzké spolupráci v rámci konkrétního kurzu 

Dopravní telematiky a městského inženýrství, bude uzavřena prováděcí smlouva, kde bude 

spolupráce individuálně upřesněna včetně postupu zabezpečení společného kurzu, materiálního a 

personálního zajištění a finančního vyrovnání. 

 

V. Citlivé informace, průmyslová práva 

1) Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní strany 

navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy, popř. jakékoliv prováděcí 

smlouvy a které  

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo  

b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 

občanského zákoníku a/nebo 

c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, 

d)  mohou být z povahy svého obsahu některou ze smluvních stran za důvěrné považovány 

(dále jen „citlivé informace“) jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých 

povinností z této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy. 



 
 

Smlouva o partnerství   strana 4 (celkem 7) 

2) Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. 

Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez předchozího 

výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé informace bez 

souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se na plnění této 

smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy, a to v míře nezbytně nutné. Smluvní strany vhodnými 

právními instrumenty zajistí, aby jejich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací 

dodržovali. 

3) Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této 

smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se předmětné 

informace stanou obecně známými nebo kdy pozbydou charakteru obchodního tajemství 

z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.  

4) Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je 

kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným na 

základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutí příslušného státního orgánu. 

 

VI. Ochrana osobních údajů 

1) Tento článek Smlouvy upravuje vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při zpracování 

Osobních údajů, ke kterému dochází v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Smluvní strany 

jsou v souvislosti s ochranou osobních údajů povinny dostát všem povinnostem, které vyplývají 

z právních předpisů platných a účinných na území České republiky. 

 

2) Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany 

osobních údajů. V této souvislosti se smluvní strany zavazují zejména přijmout veškerá opatření, 

aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, 

zničení či ztrátě, jakož i jejich zneužití, a dále také opatření týkající se práce s příslušnými 

informačními systémy, vymezením omezeného okruhu osob, jež mohou disponovat s osobními 

údaji, včetně zajištění jejich mlčenlivosti o údajích, které se v rámci zpracování osobních údajů 

dozvěděl, zajištění místností a počítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob, tj. hesla do 

počítačů, antivirové programy, bezpečnostní zálohy a další vhodné nástroje. V případě jakéhokoliv 

porušení zabezpečení osobních údajů je zpracovatel povinen v souladu s příslušnými právními 

předpisy zaslat správci bez zbytečného odkladu informace o takovém narušení. Informace o 

takovém narušení musí obsahovat: 

 

a) popis povahy narušení zabezpečení osobních údajů, kategorií a přibližného počtu dotčených 

subjektů údajů a kategorií a přibližného počtu dotčených záznamů osobních údajů, 

b) jméno a kontaktní údaje na pověřence pro ochranu osobních údajů, 

c) popis pravděpodobných důsledků narušení zabezpečení osobních údajů, 

d) popis opatření, které přijal nebo navrhl k přijetí s cílem vyřešit dané narušení zabezpečení 

osobních údajů včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů. 

 

3) Smluvní strany se dále zavazují: 

- nezneužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této Smlouvy; 

- učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních 

údajů; 

- s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních 

údajů; 

- neprodleně reagovat na žádosti subjektů, tyto informovat o všech jejich právech a na žádost 

umožnit přístup k informacím o zpracování, opravu osobních údajů, blokování, doplnění a 



 
 

Smlouva o partnerství   strana 5 (celkem 7) 

veškeré takové požadavky se strany zavazují vzájemně si předávat; zpracovatel se zavazuje 

informovat správce o všech skutečnostech majících vliv na zpracování osobních údajů; 

- oznámit každou pochybnost o dodržování příslušných právních předpisů platných a účinných 

na území ČR či narušení bezpečnosti osobních údajů; 

- bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních s Úřadem 

pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů; 

- dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené příslušnými právní předpisy platnými a 

účinnými na území ČR, i pokud tak není výslovně uvedeno v této Smlouvě; 

- vynaložit veškeré možné úsilí na odstranění protiprávního stavu ve vztahu k osobním údajům 

dle této Smlouvy, kterým by došlo k porušení povinností stanovených příslušnými právními 

předpisy platnými a účinnými na území ČR jednáním příslušné Smluvní strany, a to 

neprodleně poté, co taková skutečnost nastane. 

 

Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu účinnosti a platnosti této smlouvy, nejdéle po 

dobu účinnosti a platnosti konkrétní prováděcí smlouvy. Po uplynutí této doby budou osobní údaje 

bezodkladně vráceny správci nebo prokazatelně na základě písemného požadavku správce 

zlikvidovány. Zpracovatel je povinen nejpozději do 10 dnů po doručení takového požadavku osobní 

údaje zlikvidovat. Pokud existují kopie zpracovávaných osobních údajů, je zpracovatel povinen je 

vymazat. 

 

4) Správce je kdykoliv oprávněn kontrolovat plnění a dodržování kteréhokoliv ustanovení tohoto 

článku, a to i bez předchozího upozornění, a smluvní partner je povinen takovou kontrolu správci 

umožnit a poskytnout mu veškeré informace potřebné k doložení toho, že jsou splněny veškeré 

povinnosti vyplývající z tohoto článku 

 

5) Veškeré informace, které si Smluvní strany v době platnosti této Smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. 

Smluvní strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě ani je nepoužijí v rozporu s 

účelem jejich poskytnutí za účelem splnění této Smlouvy, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak. 

 

6) V případě, že partner poruší své povinnosti uvedené v tomto článku a své porušení neodstraní ani 

po předchozím písemném upozornění univerzity v přiměřené lhůtě k tomu mu univerzitou 

poskytnuté, je univerzita oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

 

7) V případě, že v důsledku porušení povinností jedné ze smluvních stran vznikne straně druhé škoda, 

je povinna smluvní strana, která tuto škodu způsobila, je povinna tuto škodu straně poškozené 

uhradit, a to na základě výzvy ze strany poškozené. 

 

8) Zpracovatel není oprávněn osobní údaje, jakkoliv nad rámec této smlouvy nebo v rozporu s ní, ani 

nad rámec konkrétní prováděcí smlouvy nebo v rozporu s ní, dále zpracovávat, zapojit do 

zpracování dalšího zpracovatele nebo osobní údaje předávat a převádět třetím osobám či jiným 

zpracovatelům, pokud správce písemně neurčí jinak. Pokud zpracovatel zpracovává osobní údaje 

v rozporu s touto smlouvou nebo nad její rámec nebo v rozporu s prováděcí smlouvou nebo nad 

její rámec, platí, že osobní údaje nezpracovává pro účely a v rozsahu pro správce a správce za to 

nenese žádnou odpovědnost. Ve vztahu k osobním údajům takto zpracovávaným je zpracovatel v 

postavení správce s veškerou odpovědností z toho vyplývající. 

 



 
 

Smlouva o partnerství   strana 6 (celkem 7) 

9) Určení postavení správce a zpracovatele, jakožto i povahu a účel zpracování, typ osobních údajů a 

kategorie subjektů údajů, případně další náležitosti touto smlouvou neupravené, které vyžadují 

právní předpisy platné a účinné na území České republiky v oblasti ochrany osobních údajů, 

především vyplývající z nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), budou 

upraveny v jednotlivých prováděcích smlouvách, případně samostatnou smlouvou o zpracování 

osobních údajů. 

 

VII. Trvání a ukončení smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou jako podpora celoživotního vzdělávaní v oblasti 

Dopravní telematiky a městského inženýrství. 

2) Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

Výpověď musí být učiněna písemnou formou a doručena druhé straně, jinak je neplatná. Běh 

výpovědní lhůty se přitom počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnost splnit závazky z platně vzniklých prováděcích smluv ani 

na povinnosti smluvních stran uvedené v čl. IV odst. 1 písm. d) až f) a v čl. V. a VI. smlouvy. 

 

VIII. Kontaktní osoby  

1) Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro další věcná jednání ve věci plnění této 

smlouvy níže uvedené osoby: 

Za univerzitu: 

doc. Ing. Tomáš Tichý, Ph.D., MBA  

vysokoškolský učitel  

tel: 603 291 256 

e-mail: tomas.tichy@cvut.cz 

Za partnera: 

Ing. Petr Mondschein, Ph.D. 

předseda 

tel: 602 200 401 

e-mail: p.mondschein@silnicnicpolecnost.cz 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou, včetně sporů 

vzniklých z později uzavřených smluv prováděcích, budou přednostně řešeny vzájemným jednáním 

a dohodou. Pokud ve sporné věci nedojde mezi stranami ke shodě, může kterákoliv strana předložit 

spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu. 

2) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění 

příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. 

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 

za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Výjimku tvoří změna kontaktních osob dle čl. VIII. této smlouvy; v případě změny bude nová 

kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu písemně. Ke změně kontaktní 

osoby se tedy nevyžaduje uzavření dodatku. 

4) Smlouva je podepsána Smluvními stranami v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění pomocí elektronických podpisů, 

přičemž po připojení elektronického podpisu poslední ze Smluvních stran, tato zašle Smlouvu 

s připojenými podpisy ostatním Smluvním stranám. 



 
 

Smlouva o partnerství   strana 7 (celkem 7) 

5) Smlouva je podepisována elektronicky a uchovávaná pouze v elektronické podobě, přičemž každá 

strana obdrží smlouvu podepsanou všemi smluvními stranami. 

6) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 

smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 

by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 

(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 

smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 

obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

7) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 

vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

8) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany 

výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv, 

které zajistí Fakulta dopravní. 

 
 

V Praze 

 

Za univerzitu:   

 

 

 

..................................................... 

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 

děkan ČVUT FD  

 

 

 

 

 

..................................................... 

prof. Ing. Jiří Máca, CSc. 

děkan ČVUT FSv 

 

 

Za partnera: 

 

 

 

................................................................. 

Ing. Petr Mondschein, Ph.D. 

Předseda ČSS 

 


